تک، محمد اسد سابق لیوپولڈولیس، مترجم محمد الحسنی، مجلس تحقیقات و نشریات اسلام کھٹنو، جنوری ۱۹۶۱ء
- مرجا الحاج، محمد ذاکر علی خان، علی گڑھ ایجوکیشنل سوسائٹی پاکستان کراچی، اکتوبر ۱۹۷۶ء
- مسافر حرم، کرنل غلام سردر، مطبوعات حرمت، راولپنڈی، ۱۹۸۳ء

رسائل

- ماہنامہ الفرقان کھٹنو، اپریل مئی ۱۹۶۱ء / شوال ۱۳۸۰ھ
- ایضاً، "حج نمبر، شعبان و رمضان شوال ۱۳۶۹ھ
- ماہنامہ ضیائے حرم لاہور، ستمبر ۱۹۷۸ء جنوری ۱۹۸۲ء نومبر ۱۹۸۳ء

اسلامی فلاحی ریاست اسوۂ حسنہ کی روشنی میں

ڈاکٹر شیر محمد زمان

قومی سیرت کانفرنس منعقدہ ۳ ربیع الاول ۱۴۳۳ھ مطابق ۱۰ ستمبر ۱۹۹۲ء کو ڈاکٹر موصوف نے کانفرنس کیلئے تحریر کئے گئے مقالات کا خلاصہ آخری نشست میں پیش فرمایا۔